

Interpellation till ansvarigt kommunalråd
2024-09-24

Varför ökar avhysningarna i Linköping?

Antalet vräkningar har ökat i Linköping de senaste åren. Mellan 2021 och 2023 ökade de med 70%, från 27 vräkningar till 46. En vräkning kan ibland vara nödvändig, men det är alltid ett misslyckande. När barn är involverade är det mer än ett misslyckande - det är fullständigt oacceptabelt. Även här är statistiken dyster för Linköpings del. Under de senaste tre åren har 59 barn hamnat i en situation där deras boende akut blivit osäkert. Barn är oskyldiga, och deras rätt till bostad, ett tak över huvudet, borde vara helt oinskränkt. Åtta barn i Linköping blev avhysta från sitt enda permanenta boende under 2023. (All statistik ovan är hämtad från Kronofogdemyndigheten)

Att förlora sin bostad är inte bara en traumatisk händelse i sig, utan innebär också att ens position på arbetsmarknaden försämras markant. Det blir i praktiken mycket svårt att få en ny bostad på egen hand. Även om vräkning ibland är nödvändig, är bostad en mänsklig rättighet. Utan tak över huvudet försvåras en persons möjligheter till återhämtning. Därför är principen "Bostad Först" så viktig. En avhysning får inte ske utan att det finns en plan från samhällets sida för hur boendet ska lösas. När barn är involverade är det absolut nödvändigt. Barn har rätt till trygghet och utbildning, något som försvåras avsevärt med en oklar boendesituation och i värsta fall hemlöshet.

Enligt Socialstyrelsens Öppna Jämförelser saknar Linköping en rutin för att förhindra avhysning av barnfamiljer med hyresskulder. Samtidigt gör kommunen kartläggningar över hemlösheten, erbjuder "Bostad Först" och har en uppsökande verksamhet för de som riskerar att förlora sitt boende.

Mot bakgrund av detta vill jag ställa följande frågor till ansvarigt kommunalråd:

- Hur ser du på den negativa trenden vad gäller avhysningar i Linköping, inte minst när barn är inblandade?
- När Linköping införde "Bostad Först" innebar det ett medgivande av principen att bostaden är en rättighet. Hur ser du på uppgiften att åtta barn förlorat sitt permanenta boende?
- Anser du att socialtjänstens verktyg för att bekämpa avhysningar är tillräckliga, eller behövs det mer, exempelvis en rutin för att förhindra avhysning av barnfamiljer med hyresskuld?

Joakim Hörsing (MP)